Rua dos Andradas, 1614  Fone (55)3220.1204 Fax(55)3222.6484 CEP.:97010-032 Caixa Postal: 151 Santa Maria/RS    Brasil
___________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________
RESULTADO DO EDITAL Nº 03/2018 – PRPGPE

A Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão (PRPGPE) do Centro
Universitário Franciscano torna público o resultado do Edital  Nº 03/2018 –
PRPGPE, de seleção do Programa de Bolsas de Mestrado e Doutorado da
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Rio Gran de do Sul -
FAPERGS, em parceria com a Coordenação de Aperfeiçoamento de
Pessoal de Nível Superior - CAPES, aos Cursos de pós-graduação stricto
sensu, Mestrado Acadêmico e Doutorado, do Centro Univers itário
Franciscano.
Modalidade  Curso  Contemplados

Bolsa Fapergs Mestrado Acadêmico
em Ensino de Ciências

e Matemática

RAQUEL TUSI TAMIOSO

Bolsa Fapergs Doutorado em Ensino
de Ciências e
Matemática

DÉBORA DE SALES FONTOURA DA SILVA FRANTZ

Bolsa Fapergs Mestrado em Ciências
da Saúde e da Vida

ALINE CALCING

Bolsa Fapergs Doutorado em
Nanociências

NÃO HOUVE CANDIDATO SELECIONADO

1. DOCUMENTOS
Os candidatos selecionados deverão comparecer, de 07 a 08/03/2018,
portando os documentos abaixo listados para cadastro da Bolsa/ inserção no
SigFapergs:

a) cópia da carteira de identidade e CPF;
b) cópia de comprovante de endereço;
c) cópia de documento que contenha dados de conta corrente no Banco do
Brasil;
d) assinatura do Termo de Compromisso, atendidos os requisitos previstos no
Edital;
Local: SADEPI -  Prédio 07, 6º Andar – Sala 611, Conjunto I - Rua Silva Jardim,
1535 – Santa Maria/RS – Fone 32201234
Horário: das 9h às 11:30h e das 14h às 18h.

Santa Maria, 07 de março de 2018.

Profa. Dra. Solange Binotto Fagan

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão